



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021

PROCESSO: 0144/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
<b>FORNECEDOR: 8996 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>								
136	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	LATEX BR		0	PAR	100,00	R\$ 1,3500	R\$ 135,0000
137	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	LATEX BR		0	PAR	300,00	R\$ 1,3500	R\$ 405,0000
138	LUVA DESCARTAVEL TAMANHO EXTRA PEQUENO - 100 UNIDADES	LATEX BR		0	CX	300,00	R\$ 26,0000	R\$ 7.800,0000
139	LUVA DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO - 100 UNIDADES	LATEX BR		0	CX	200,00	R\$ 26,0000	R\$ 5.200,0000
140	LUVA DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO - 100 UNIDADES	LATEX BR		0	CX	300,00	R\$ 26,0000	R\$ 7.800,0000
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>R\$ 21.340,00</b>

**FORNECEDOR: 11767 - ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**

1	AGENTE DE UNIAO (ADESIVO) - RESINA FOTO ATIVADA 5 ML	MASTER BOND	102985500 91	84.833.888/0001-33	FR	30,00	R\$ 10,2800	R\$ 308,4000
7	ALGINATO DE CALCIO - 410 GRAMAS	ALGI GEL	803224001 29	05.823.205/0001-90	PCT	120,00	R\$ 11,2600	R\$ 1.351,2000
12	ATAQUE ACIDO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL - COND. ACIDO FOSF A 37% - SERINGA COM 2,5 ML	ATTAQUE GEL	102985500 87	84.833.888/0001-33	UN	50,00	R\$ 1,1000	R\$ 55,0000
13	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 50, MANGA LONGA, COM PUNHO E COM BOTOES DE PRESSAO- PACOTES COM 10 UNIDADES	BEST FABRIL	801922800 39	74.360.116/0001-78	PCT	120,00	R\$ 86,3100	R\$ 10.357,2000
14	CARIOSTATICO (HIDROXIDO DE AMONIA, NITRATO DE PRATA, FIDROXIDO DE SÓDIO FLUORIDRICO E VEICULO AQUOSO) FR C/ 10ML	BIODINAMICA	102985500 48	84.833.888/0001-33	FR	10,00	R\$ 26,1500	R\$ 261,5000
23	CIMENTO PROVISORIO EM PASTA A BASE DE OXIDO DE ZINCO/ SULFATO DE ZINCO - POTE COM 20GRS	OBTUR	803224000 27	05.823.205/0001-90	POT	50,00	R\$ 8,0800	R\$ 404,0000
24	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM LIQ 15ML A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA RESTAURAÇÃO TEMPORARIA DE LONGA ESPERA (ATE 2 ANOS)	INTERIM	102985500 87	84.833.888/0001-33	FR	20,00	R\$ 10,9600	R\$ 219,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021

PROCESSO: 0144/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
25	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PO 38GR, A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA RESTAURAÇÃO TEMPORARIA DE LONGA ESPERA (ATE 2 ANOS)	INTERIM	102985500 87	84.833.888/0001-33	FR	40,00	R\$ 13,7000	R\$ 548,0000
35	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL RS C/120	META	102230600 30	58.188.194/0001-80	CX	40,00	R\$ 19,7300	R\$ 789,2000
36	CONE DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL NUMERO 15 - 120 UNIDADES	META	102230600 30	58.188.194/0001-80	CX	30,00	R\$ 19,7300	R\$ 591,9000
37	CONE DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL NUMERO 20 - 120 UNIDADES	META	102230600 30	58.188.194/0001-80	CX	30,00	R\$ 19,7300	R\$ 591,9000
38	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 ENDODONTICO 1º SERIE - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	20,00	R\$ 19,1500	R\$ 383,0000
39	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 45 A 80 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	20,00	R\$ 19,1500	R\$ 383,0000
40	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	15,00	R\$ 19,1500	R\$ 287,2500
41	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	15,00	R\$ 19,1500	R\$ 287,2500
42	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	15,00	R\$ 19,1500	R\$ 287,2500
43	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	15,00	R\$ 19,1500	R\$ 287,2500
44	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	15,00	R\$ 19,1500	R\$ 287,2500
45	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 - 120 UNIDADES	META	102230600 29	58.188.194/0001-80	CX	15,00	R\$ 19,1500	R\$ 287,2500
50	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ANGULO COM CERDAS DE NYLON EM COR BRANCA	PREVEN	800896200 19	01.739.415/0001-44	UN	150,00	R\$ 1,1600	R\$ 174,0000
52	ESPELHO BUCAL PLANO N. 05	PHARMAINOX	804491800 11	05.629.237/0001-50	UN	250,00	R\$ 2,4000	R\$ 600,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
61	FORMOCRESOL - FORMALDEIDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ALCOOL ETILICO 96º - 10 ML	MAQUIRA	803224000 17	05.823.205/0001-90	FR	20,00	R\$ 4,0300	R\$ 80,6000
62	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO ESFERICA N.06	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	70,00	R\$ 4,8000	R\$ 336,0000
63	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO ESFERICA N.08	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	50,00	R\$ 4,8000	R\$ 240,0000
64	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO ESFERICA N.18	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	50,00	R\$ 4,8000	R\$ 240,0000
70	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO CARBIDE CIRURGICA TRONCO-CONICA N.702 LONGA	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	50,00	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
71	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N.2	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	100,00	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000
72	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA N.4	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	20,00	R\$ 4,2000	R\$ 84,0000
73	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA 700	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	50,00	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
85	FRESA (BROCA) ENDO-Z	PERFECT	806863602 40	09.117.476/0001-81	UN	15,00	R\$ 13,7000	R\$ 205,5000
103	HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PO 10 GRAMAS	MAQUIRA	803224001 01	05.823.205/0001-90	FR	10,00	R\$ 3,8900	R\$ 38,9000
105	IODOFORMIO, PARAMONOCLOROFENOL E EXCIPIENTES - POTE 10 GRAMAS	MAQUIRA	803224000 99	05.823.205/0001-90	POT	10,00	R\$ 23,1500	R\$ 231,5000
106	IONOMERO DE VIDRO -R (PO E LIQUIDO) COM 1 FRASCO PÓ 10G + 1 FRASCO LÍQUIDO 8ML	IONGLASS R	803224000 83	05.823.205/0001-90	KIT	60,00	R\$ 13,0000	R\$ 780,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
108	KIT SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL - COM 1 TUBO DE ATAQUE GEL 3GRAMAS E 2 SERINGAS DE SELANTES C/ 2,5 GRAMAS CADA	BIOSEAL	102985500 57	84.833.888/0001-33	UN	20,00	R\$ 27,8400	R\$ 556,8000
112	LIMA 2ª SÉRIE DE 45 A 80 - 31 MM - INOX	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	5,00	R\$ 13,7000	R\$ 68,5000
113	LIMA DE 1 SERIE DE 15 A 40, COM 30MM.	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	FR	10,00	R\$ 13,7000	R\$ 137,0000
114	LIMA ESPECIAL Nº10 - 21MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	20,00	R\$ 13,7000	R\$ 274,0000
115	LIMA ESPECIAL Nº10 - 25MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	20,00	R\$ 13,7000	R\$ 274,0000
118	LIMA FLEXOFILE 2ª SERIE Nº 45 A 80 - 21MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	10,00	R\$ 16,4400	R\$ 164,4000
119	LIMA FLEXOFILE 2ª SERIE Nº 45 A 80 - 25MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	10,00	R\$ 16,4400	R\$ 164,4000
120	LIMA FLEXOFILE Nº15 - 21MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	15,00	R\$ 16,4400	R\$ 246,6000
121	LIMA FLEXOFILE Nº15 - 25MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	15,00	R\$ 16,4400	R\$ 246,6000
122	LIMA FLEXOFILE Nº20 - 21MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	20,00	R\$ 16,4400	R\$ 328,8000
123	LIMA FLEXOFILE Nº20 - 25MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	20,00	R\$ 16,4400	R\$ 328,8000
124	LIMA FLEXOFILE Nº25 - 21MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	20,00	R\$ 16,4400	R\$ 328,8000
125	LIMA FLEXOFILE Nº25 - 25MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	25,00	R\$ 16,4400	R\$ 411,0000
126	LIMA FLEXOFILE Nº30 - 21MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	20,00	R\$ 16,4400	R\$ 328,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021

PROCESSO: 0144/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
127	LIMA FLEXOFILE Nº30 - 25MM - 6 UNIDADES	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	15,00	R\$ 13,7000	R\$ 205,5000
128	LIMA HEDSTROEM 15 A 40 - 21MM	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	5,00	R\$ 13,7000	R\$ 68,5000
129	LIMA HEDSTROEM DE 15 A 40 25MM	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	5,00	R\$ 16,4400	R\$ 82,2000
130	LIMA PARA ENDO 25 MM 1 SERIE	PERFECT	806863602 24	09.117.476/0001-81	CX	10,00	R\$ 13,7000	R\$ 137,0000
131	LIMA PROTAPER ROTATORIA 21MM - 6 UNIDADES (S1, S2, F1, F2, F3 E SX)	PERFECT	806863602 49	09.117.476/0001-81	CX	3,00	R\$ 137,0000	R\$ 411,0000
132	LIMA PROTAPER ROTATORIA 25MM - 6 UNIDADES (S1, S2, F1, F2, F3 E SX)	PERFECT	806863602 49	09.117.476/0001-81	CX	2,00	R\$ 137,0000	R\$ 274,0000
135	LIXA DE POLIESTER	PREVEN	800896200 13	01.739.415/0001-44	UN	100,00	R\$ 6,7100	R\$ 671,0000
144	OLEO LUBRIFICANTE AEROSOL PARA ALTA ROTAÇÃO - 100 ML/70 G	MAQUIRA	ISENTO	05.823.205/0001-90	FR	15,00	R\$ 15,0600	R\$ 225,9000
145	OLEO LUBRIFICANTE AEROSOL PARA BAIXA ROTAÇÃO - 100 ML/ 70G	MAQUIRA	ISENTO	05.823.205/0001-90	FR	15,00	R\$ 15,0600	R\$ 225,9000
146	PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO FRASCO COM 20 ML	MAQUIRA	803224001 03	05.823.205/0001-90	FR	6,00	R\$ 5,4000	R\$ 32,4000
159	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR B1- 4 GRAMAS, MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA	Z 250	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	10,00	R\$ 49,0000	R\$ 490,0000
163	RESTAURADOR FOTO BIODINAMICA	BIOPLIC	102985500 53	84.833.888/0001-33	UN	15,00	R\$ 18,5000	R\$ 277,5000
173	TRICRESOL DE FORMALINA 10ML	MAQUIRA	803224000 18	05.823.205/0001-90	FR	10,00	R\$ 3,7700	R\$ 37,7000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 29.079,60</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021

PROCESSO: 0144/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
<b>FORNECEDOR: 11765 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI</b>								
3	AGULHA DE AÇO INOX PARA SUTURA COM FIO MONTADO PARA FIOS DE SEDA 3.0 E FIO DE SEDA PRETA TRANCADO COM 45 CM - 24 UNIDADES	TECHNEW	800155200 26	31.258.478/0001-40	CX	70,00	R\$ 30,0000	R\$ 2.100,0000
6	AGULHA PARA SUTURA COM FIO MONTADO - FIO MONONYLON 4-0, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM E AGULHA ½ CIRCULAR COM CORTE REVERSO DE 17MM DE ESPESSURA INOX	TECHNEW	800155200 37	31.258.478/0001-40	CX	6,00	R\$ 30,0000	R\$ 180,0000
15	CARTELA PARA ARQUIVAR RADIOGRAFIA C/ 2 FUROS - 100 UN	DMS	RDC 185 - VIGENTE	02.477.571/0001-47	PCT	10,00	R\$ 6,5000	R\$ 65,0000
29	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 25 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	DENTSPLY	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	1,00	R\$ 112,0000	R\$ 112,0000
30	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 30 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	DENTSPLY	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	1,00	R\$ 112,0000	R\$ 112,0000
31	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 35 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	DENTSPLY	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	1,00	R\$ 112,0000	R\$ 112,0000
32	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 40 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	DENTSPLY	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	4,00	R\$ 112,0000	R\$ 448,0000
33	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 45 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	DENTSPLY	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	4,00	R\$ 112,0000	R\$ 448,0000
51	ESCOVA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO (INOX)	IODONTOSUL	RDC 185 - VIGENTE	07.707.681/0001-71	UN	10,00	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
57	FIO DENTAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA RÍGIDA DE 100 MTS	MEDFIO	25351.424 482/2019- 59	06.923.493/0001-18	UN	50,00	R\$ 1,7500	R\$ 87,5000
81	FRESA (BROCA) BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.02	DENTSPLY	801968801 99	31.116.239/0001-55	UN	100,00	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
82	FRESA (BROCA) BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.04	DENTSPLY	801968801 99	31.116.239/0001-55	UN	100,00	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
83	FRESA (BROCA) BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.06	DENTSPLY	801968801 99	31.116.239/0001-55	UN	100,00	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
84	FRESA (BROCA) BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.08	DENTSPLY	801968801 99	31.116.239/0001-55	UN	100,00	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
107	IONOMERO DE VIDRO- C- KIT COM 2 FRASCOS ( PO 15G E LIQUIDO 10ML)	MAQUIRA	803224000 83	05.823.205/0001-90	KIT	1,00	R\$ 17,0000	R\$ 17,0000
143	MEDICAMENTO EM FORMA DE PASTA PARA ALVEOLITE COM BASE DE IODOFORMO, PARAMONOCLOROFENOL E EXPEDIENTE EM FRASCO.	IODONTOSUL	804420290 07	07.707.681/0001-71	FR	15,00	R\$ 24,0000	R\$ 360,0000
154	POTE DAPPEN DE VIDRO	ART VIDRO	RDC 185 - VIGENTE	05.129.413/0001-94	UN	10,00	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000
156	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2- 4 GRAMAS, MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. UDMA, BIS-EMA	3M	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	25,00	R\$ 49,0000	R\$ 1.225,0000
158	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3,5- 4 GRAMAS, MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA,UDMA,BIS-EMA.	3M	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	50,00	R\$ 49,0000	R\$ 2.450,0000
168	SUGADOR CIRURGICO	2I	811307190 06	20.180.587/0001-75	CX	10,00	R\$ 17,0000	R\$ 170,0000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 9.171,50</b>

**FORNECEDOR: 11766 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI**

4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL (30 G) - 100 UNIDADES	DENCOJET	801414301 93	33.112.665/0001-46	CX	80,00	R\$ 34,6900	R\$ 2.775,2000
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL (27 G) - 100 UNIDADES	DENCOJET	801414301 93	33.112.665/0001-46	CX	5,00	R\$ 34,6900	R\$ 173,4500

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
9	ANESTESICO COM VASO CONSTRITOR (CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML - 50 UNIDADES	DLA CITANEST	109930013	45.841.137/0001-07	CX	200,00	R\$ 64,9000	R\$ 12.980,0000
53	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO - 40 UNIDADES	MAQUIRA	80322400100	05.823.205/0001-90	CX	5,00	R\$ 133,0000	R\$ 665,0000
54	EXTIRPA NERVOS ENDODONTICOS - KIT 10 UNIDADES	MK LIFE	10392990105	97.127.559/0001-19	KIT	50,00	R\$ 24,6100	R\$ 1.230,5000
55	FILME PARA RX ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL COM 100 UNIDADES	CARESTREAM	80378750033	08.546.929/0001-22	CX	1,00	R\$ 200,0000	R\$ 200,0000
56	FILME PARA RX PERIAPICAL ADULTO EM CAIXA COM 100 UNID.	CARESTREAM	80378750033	08.546.929/0001-22	CX.	25,00	R\$ 106,4000	R\$ 2.660,0000
58	FITA CREPE 16MM X 50MTS	CIEX	ISENTO	93.480.192/0001-61	RL	60,00	R\$ 3,3500	R\$ 201,0000
169	SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL - 40 UNIDADES	SUGPLUS	80156070001	03.075.426/0001-00	PCT	350,00	R\$ 5,4900	R\$ 1.921,5000
172	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	K-DENT	10165590009	84.704.683/0001-58	PCT	15,00	R\$ 1,2000	R\$ 18,0000
174	VERNIZ FLUORETADO, EM FRASCO 10ML	FGM	80172310027	05.106.945/0001-06	FR	3,00	R\$ 15,9600	R\$ 47,8800
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 22.872,53</b>

**FORNECEDOR: 10082 - GUSTAVO NICOLINO EPP**

2	AGUA DESTILADA 5 LITROS	ASFER	RDC 199/2006	04.798.379/0001-88	GL	150,00	R\$ 8,0700	R\$ 1.210,5000
10	ANESTESICO INJETAVEL CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR - 50 UNIDADES	CRISTALIA OBS: CLORIDRATO DE LIDOCAINA	102980357	44.734.671/0001-51	CX	20,00	R\$ 128,0000	R\$ 2.560,0000
11	ANESTESICO TOPICO 5% 25 GRAMAS	LIDOPASS	104810076	48.113.906/0001-49	TB	50,00	R\$ 10,5000	R\$ 525,0000
16	CIMENTO CIRURGICO PÓ E LIQUIDO	MAQUIRA	80322400119	05.823.205/0001-90	KIT	3,00	R\$ 28,2000	R\$ 84,6000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
17	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO - 30 GRAMAS	SEALAPEX / KERR	100640102 38	84.683.556/0001-10	FR	15,00	R\$ 158,0000	R\$ 2.370,0000
18	CIMENTO FORRADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO, BASE + CATALIZADOR, RADIOPACO - 24 GRAMAS	HYDRO-C	101863700 10	31.116.239/0001-55	CX	50,00	R\$ 16,5900	R\$ 829,5000
19	CIMENTO FOSFATO ZINCO EM PO (OXIDO DE ZINCO+OXIDO DE MAGNESIO+CARBONATO DE BISMUTO+SILICA) - 28 GRAMAS	SSWHITE	801497101 80	68.567.650/0001-57	FR	20,00	R\$ 13,5600	R\$ 271,2000
20	CIMENTO FOSFATO ZINCO LIQUIDO (ACIDO FOSFORICO+OXIDO DE ZINCO+OXIDO DE ALUMINIO+AGUA DESTILADA) - 10ML	SSWHITE	801497101 80	68.567.650/0001-57	FR	20,00	R\$ 13,5600	R\$ 271,2000
21	CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES EM PO (OXIDO DE ZINCO+SULFATO DE BARIO+FOSFATO DE CALCIO+ACETATO DE ZINCO) - 50 GRAMAS	PULPO - SAN	801497102 03	68.567.650/0001-57	FR	5,00	R\$ 17,7000	R\$ 88,5000
22	CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES LIQUIDO (OXIDO DE ZINCO+SULFATO DE BARIO+FOSFATO DE CALCIO+ACETATO DE ZINCO) - 20ML	PULPO - SAN	801497102 03	68.567.650/0001-57	FR	5,00	R\$ 16,9000	R\$ 84,5000
26	CLOREXIDINA 0,12 - LIQUIDO PARA TRATAMENTO PERIODONTICO.	INDALABOR	2033874	04.654.861/0001-44	LT	4,00	R\$ 26,4000	R\$ 105,6000
27	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 15 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	MAILLEFER	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	1,00	R\$ 119,2000	R\$ 119,2000
28	COMPACTADOR DE MACSPADEM Nº 20 EM INOX - 21 MM - 4 UNIDADES	MAILLEFER	101863701 01	31.116.239/0001-55	CX	1,00	R\$ 119,2000	R\$ 119,2000
46	CREME DENTAL FLUORETADO 90 GRS.	FREEDENT	2031566	03.886.705/0001-46	TB	50,00	R\$ 1,2000	R\$ 60,0000
48	DETERGENTE ENZIMATICO 500 ML	PROLINK OBS: 1 LT	326100033 3	01.140.700/0001-44	FR	60,00	R\$ 16,2500	R\$ 975,0000
59	FIXADOR PARA RX, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA (80-85%) TIOSULFATO DE AMONIO (5-10%) TIOCIANATO DE AMONIO (5-10%) - 475 ML	KULZER	RDC 260/02	48.708.010/0001-02	FR	60,00	R\$ 10,1800	R\$ 610,8000
92	FRESA DE BATT LONGA DE BAIXA ROTAÇÃO INOX Nº2	MAILLEFER	801968801 99	31.116.239/0001-55	UN	30,00	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000
93	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO - COM 100 UNIDADES	HNDESC	807197200 07	10.235.337/0001-31	PCT	100,00	R\$ 13,6900	R\$ 1.369,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021

PROCESSO: 0144/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
104	HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% - 1 LITRO	ASFER	801179200 02	04.798.379/0001-88	FR	25,00	R\$ 5,3700	R\$ 134,2500
109	LAMINA DE BISTURI N 15	BIOMASS	816710400 02	06.274.095/0001-18	UN	50,00	R\$ 0,3400	R\$ 17,0000
110	LAMINA DE BISTURI Nº 11	BIOMASS	816710400 02	06.274.095/0001-18	UN	100,00	R\$ 0,3400	R\$ 34,0000
111	LENÇOL DE BORRACHA ODONTOLÓGICA 13 X 13 COM 26 FOLHAS	MADEITEX	809503100 07	14.469.133/0001-16	CX	40,00	R\$ 21,9100	R\$ 876,4000
116	LIMA FLEXOFILE 1ª SERIE Nº 15 A 40 - 21MM - 6 UNIDADES	SYBROENDO / KAVO	100640101 14	84.683.556/0001-10	CX	10,00	R\$ 13,7800	R\$ 137,8000
117	LIMA FLEXOFILE 1ª SERIE Nº 15 A 40 - 25MM - 6 UNIDADES	SYBROENDO / KAVO	100640101 14	84.683.556/0001-10	CX	20,00	R\$ 13,7800	R\$ 275,6000
133	LIMALHA DE PRATA - 50 CAPSULAS (2 PORÇÕES / CAPSULA)	SDI	102824900 04	00.015.955/0001-12	FR	20,00	R\$ 111,0900	R\$ 2.221,8000
134	LIQUIDO DE DAKIN	ASFER	801179200 02	04.798.379/0001-88	LI	10,00	R\$ 5,3700	R\$ 53,7000
142	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO - 50 UNIDADES	SSPLUS	807476600 01	12.472.927/0001-03	CX	200,00	R\$ 10,1700	R\$ 2.034,0000
151	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO MEDIA	ART-VIDRO	RDC 260/02	10.729.448/0001-02	UN	15,00	R\$ 7,6300	R\$ 114,4500
152	PORTA AMALGAMA (ODONTO) - PLASTICO	JON	104156490 17	57.680.605/0001-98	UN	20,00	R\$ 11,4400	R\$ 228,8000
155	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1- 4 GRAMAS, MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA.	Z-250 / 3M	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	10,00	R\$ 49,2000	R\$ 492,0000
157	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3 - 4 GRAMAS	Z-250 / 3M	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	40,00	R\$ 49,2000	R\$ 1.968,0000
160	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR B2- 4 GRAMAS,	Z-250 / 3M	80284930	45.985.371/0001-08	TB	10,00	R\$ 49,2000	R\$ 492,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA,UDMA, BIS-EMA.		263					
161	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR B3- 4 GRAMAS, MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA,UDMA, BIS-EMA.	Z-250 / 3M	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	10,00	R\$ 49,2000	R\$ 492,0000
162	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR C2- 4 GRAMAS, MATRIZ ORGANICA DE ZIRCONIA-SILICIA COM 82% EM PESO, 60%, EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA EM BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA.	Z-250 / 3M	802849302 63	45.985.371/0001-08	TB	10,00	R\$ 49,2000	R\$ 492,0000
164	REVELADOR PARA RX ODONTOLOGICO - 475 ML	KULZER	RDC 260/02	08.546.929/0001-22	FR	70,00	R\$ 10,1800	R\$ 712,6000
167	SODA CLORADA 2,5% - 1 LITRO	ASFER	801179200 08	04.798.379/0001-88	FR	30,00	R\$ 6,7800	R\$ 203,4000
171	TIRA DE LIXA EM AÇO - 5MM	MAQUIRA OBS: 6MM	803224000 58	05.823.205/0001-90	RL	70,00	R\$ 4,5000	R\$ 315,0000
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>R\$ 23.218,60</b>

**FORNECEDOR: 5219 - IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

8	ALGODAO EM ROLETE - 100 UNIDADES	Soft Plus / Orlando ME	804403400 01	02.175.931/0001-56	PCT	250,00	R\$ 1,8200	R\$ 455,0000
34	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA F1, F2 E F3 - 28MM - 60 UNIDADES	Tanari / Tanariman	800935700 01	63.643.571/0001-64	CX	10,00	R\$ 32,9000	R\$ 329,0000
47	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA PCT COM 100UN	Iodontosul / Souza e Leonardi	804420200 20	07.707.681/0001-71	PCT	15,00	R\$ 7,0000	R\$ 105,0000
49	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO EM RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES EM VARIAS CORES 16MM.	TDV / TDV	102912200 30	81.591.786/0001-60	CX	20,00	R\$ 63,7200	R\$ 1.274,4000
60	FLUORETO DE SODIO SABOR TUTTI FRUTTI - 200ML	Maquira / Maquira	803224000 23	05.823.205/0001-90	FR	80,00	R\$ 3,5000	R\$ 280,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
65	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO N.1034	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	150,00	R\$ 1,4000	R\$ 210,0000
66	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO N.1091	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	80,00	R\$ 1,4000	R\$ 112,0000
67	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO N.1092	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	200,00	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000
68	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO N.1342	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	40,00	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000
69	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO AÇO N.3118	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	50,00	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
74	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1019	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	150,00	R\$ 1,4000	R\$ 210,0000
75	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1112 F	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	100,00	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000
76	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1302	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	80,00	R\$ 1,4000	R\$ 112,0000
77	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2137 F	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	50,00	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
78	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118 F	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	50,00	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
79	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ACABAMENTO N.1190 F	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	120,00	R\$ 1,4000	R\$ 168,0000
80	FRESA (BROCA) ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILINDRICA N.1095	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	150,00	R\$ 1,4000	R\$ 210,0000
86	FRESA (BROCA) FORMATO PERA	Quality / Jued	809680200 04	10.592.570/0001-71	UN	30,00	R\$ 8,4000	R\$ 252,0000
87	FRESA (BROCA) Nº 4084 (INOX)	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	80,00	R\$ 1,4000	R\$ 112,0000
88	FRESA DE ALTA ROTAÇÃO ( INOX ) Nº 1011	Microdont / 3R	10434570	02.039.112/0001-81	UN	100,00	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE****SÃO PAULO****RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021****PROCESSO: 0144/2021**

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			002					
89	FRESA DE ALTA ROTAÇÃO ( INOX ) Nº 1033	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	70,00	R\$ 1,4000	R\$ 98,0000
90	FRESA DE ALTA ROTAÇÃO ( INOX ) Nº 1312	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	60,00	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000
91	FRESA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA DIAMANTADA Nº 1016	Microdont / 3R	104345700 02	02.039.112/0001-81	UN	60,00	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000
94	GRAMPO 12A (INOX)	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	8,00	R\$ 9,5700	R\$ 76,5600
95	GRAMPO 13A (INOX)	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
96	GRAMPO DE ISOLAMENTO ODONTOLOGICO DE INOX - Nº 200 PARA MOLARES INFERIORES	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
97	GRAMPO DE ISOLAMENTO ODONTOLOGICO DE INOX - Nº 201 PARA MOLARES SUPERIORES	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
98	GRAMPO DE ISOLAMENTO ODONTOLOGICO DE INOX - Nº 206 PARA PRE-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	6,00	R\$ 9,5700	R\$ 57,4200
99	GRAMPO N. 0	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
100	GRAMPO N.205	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
101	GRAMPO PARA DIQUE Nº 211	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
102	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212, ODONTOLOGICO	6B / 6B	815636300 02	22.575.103/0001-12	UN	5,00	R\$ 9,5700	R\$ 47,8500
141	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO EM INOX	Preven / Preven	800896290 03	01.739.415/0001-44	UN	25,00	R\$ 2,1700	R\$ 54,2500
147	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO (SEM PMCC) USO ENDODONTICO - 2 X 2,7 GR	Callen / SSWhite	100411201 59	68.567.650/0001-57	UN	8,00	R\$ 54,0000	R\$ 432,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0050/2021

PROCESSO: 0144/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
148	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLORAFENOL CANFORADO (PMCC) USO ENDODONTICO - 2 X 2,7 GR	Callen PMCC / SSWhite	100411201 59	68.567.650/0001-57	UN	15,00	R\$ 54,0000	R\$ 810,0000
149	PASTA PROFILATICA SABOR TUTTI FRUTTI FRASCO 90GR	Maquira / Maquira	803224000 22	05.823.205/0001-90	TB	20,00	R\$ 3,7800	R\$ 75,6000
150	PASTA ZINCO ENOLICA PARA MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS, CAIXA COM 02 TUBOS COM 60GRS CADA.	LS / Vigodent	100688700 85	33.425.331/0001-22	CX	80,00	R\$ 33,5000	R\$ 2.680,0000
153	POSICIONADOR DE RX ODONTOLOGICO ( KIT COM 4 UNIDADES ) - INDICADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO/ INDICADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO/ INDICADORPARA INCISIVOS E CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES E DISPOSITIVO PARA MORDIDA	Maquira / Maquira	803224000 59	05.823.205/0001-90	KIT	10,00	R\$ 47,4000	R\$ 474,0000
165	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 150MM X 100 MTS	CIPACK/ CIPAMED			RL	50,00	R\$ 60,8100	R\$ 3.040,5000
166	SABAO DESENCROSTANTE - 1KG	Rio 93 / Rioquimica	313290378	55.643.555/0001-43	UN	5,00	R\$ 100,4600	R\$ 502,3000
170	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	Preven / Preven	800896200 06	01.739.415/0001-44	UN	100,00	R\$ 1,1700	R\$ 117,0000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 13.575,98</b>
							<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 119.258,21</b>